



11.11.2013

Valtiovarainministeriö
Kunta- ja aluehallinto-osasto

Viite: Lausuntopyyntö VM 040:00/2013 Selvitys maistraattien mahdollisen aluehallintovirastoihin siirtämisen vaikutuksista – Selvityshenkilön raportti

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry lausunto maistraattien mahdollisen aluehallintovirastoihin siirtämisen vaikutuksia käsittelevästä selvityshenkilön raportista

Yleistä

Maistraattien toimialuejakoja on vuodesta 2005 lukien tarkistettu yhdistämällä maistraatteja. Maistraattien määrä on tässä ajassa vähentynyt 37 maistraatista nykyiseen 11 maistraattiin. Samalla maistraattien ohjausjärjestelmää on merkittävästi muutettu. Lukuisat organisaatiouudistusten vaikutukset ovat edelleen osittain käynnissä ja koettelevat henkilöstön jaksamista.

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL pitää Selvityshenkilön raporttia maistraattien mahdollisen aluehallintovirastoihin siirtämisen vaikutuksista mahdollisena pohjana viedä maistraattikentän uudistus loppuun. Selvitys on kuitenkin tehty kiireessä ja siinä on jäänyt olennaisia vaikutuksia huomioimatta. Ennen kuin mahdollista siirtämistä voidaan viedä pidemmälle, tulee erityisesti selvittää maistraateissa työskentelevien henkilöiden siirtoon liittyvät palkkaukselliset vaikutukset, työntekopaikat ja toimenkuvat.

Palkkaus ja henkilöstön asema

Aluehallintoviraston palkkausjärjestelmä on uusi ja se etsii osin vielä muotoaan. Olennaisia kysymyksiä ovat: miten maistraattien henkilöstön palkat tullaan sijoittamaan järjestelmään? Säilyvätkö työntekopaikat ja toimenkuvat ja mitkä työsuhteen ehdot tulevat olemaan uudessa organisaatiossa? Varteenotettava palkkausvaihtoehto on se että yhdistymisestä huolimatta maistraateissa säilyisi oma erillinen palkkausjärjestelmä.



Henkilöstö on rasittunut jatkuvista muutoksista, joten näistä kysymyksistä on aloitettava yhteistoimintalain mukainen neuvottelumenettely ja neuvottelut henkilöstöjärjestöjen kanssa mahdollisimman pian. Henkilöstön on päästävä mukaan valmistelemaan muutosta.

Maistraattien siirtäminen aluehallintovirastoihin

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL kannattaa maistraattien siirtämistä aluehallintovirastoihin tietyin edellytyksin. Siirron edellytyksiä ovat tarkemmat selvitykset, henkilöstön mukaan ottaminen valmisteluun ja mahdollisimman nopeat päätökset. Siirron tulee myös olla pysyvä ja organisaation oltava sen jälkeen vakiintunut, jotta maistraatin henkilöstö pystyy keskittymään perustehtäväänsä liittyen kansalaisten oikeusturvaan ja palvelujen tuottamiseen. Maistraatin henkilöstölle tulee myös taata uudessa organisaatiossa tasavertaiset urakehitysmahdollisuudet.

Muutoksen johtamiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota, koska maistraatin henkilöstö on elänyt muutoksessa pitkään. Työnantajan tulee huolehtia riittävästä perehtymisajasta ja muutokseen liittyvästä turvasta heti, kun päätökset mahdollisesta siirtämisestä on tehty.

Maistraatin nimi on vakiintunut sekä kansalaisten, että julkisen hallinnon käyttöön. Mahdollisen siirron yhteydessä on varmistettava, että nimi Maistraatti jää toimialueen yleiseen ja viralliseen käyttöön, vaikka maistraateista tulisi osa aluehallintovirastoa.

Kristian Karrasch
neuvottelupäällikkö

Minna Salminen
sopimustoimitsija

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry